PAGE
3

[image: image1.png]

Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2013 № 180
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 06.03.2012 № 81
На основании Постановления Правительства Сахалинской области от 26.12.2012  № 669 «О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от 21.06.2011 № 233 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг», постановления администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 15.03.2013 № 174 «Об утверждении Плана внесения изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг в целях реализации подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», п. 1 ст. 16  Федерального закона от 28.07.2012 № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» 06.03.2012 № 81 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для организации и ведения крестьянско-фермерского хозяйства», следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.3.1. пункта 1.3 раздела I изложить в новой редакции: «1.3.1. Получение информации о процедурах предоставления муниципальной услуги можно получить в КУМИ по адресу: п. Ноглики, ул. Советская, 15, каб. 306, телефоны: (842444) 9-67-92, факс (842444) 9-75-69; адрес электронной почты: nogliki@adm.sakhalin.ru (с пометкой «Для КУМИ), Кumi@nogliki-adm.ru, сайта: nogliki-adm.ru (с пометкой «Для КУМИ»).
График работы:

Понедельник                     9.00 – 18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)

Вторник                           9.00 – 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)

Среда                                неприемный день
Четверг                             неприемный день
Пятница                            неприемный день
Суббота                             Выходной день

Воскресенье                      Выходной день

Сведения о месте нахождения, справочные телефоны, адрес сайта в сети Интернет, адрес электронной почты размещаются на информационном стенде КУМИ и на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети Интернет.»

1.2. Пункт 2.5. раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

« - Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136 - ФЗ;»
1.3. Подпункт 4 пункт 2.6 раздела II дополнить абзацем следующего содержания  «Документы для предоставления муниципальной услуги могут быть предоставлены заявителем следующими способами:

- непосредственно в организационно-контрольный отдел администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»;

- через интернет приёмную: http://www.nogliki-adm.ru/reseption;

- через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.»
1.4. Пункт 2.10 раздела II изложить в новой редакции: «2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги составляет не более 10 минут.»
1.5. Раздел IV Административного регламента дополнить пунктами 4.1.3, 4.1.4 следующего содержания:

«4.1.3 Плановые проверки контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги проводятся ежегодно, внеплановые - по мере поступления жалоб.

4.1.4. В ходе проведения проверок проверяется исполнение положений настоящего административного регламента, иных нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, соблюдение сроков рассмотрения запросов, а также полнота, объективность и всесторонность рассмотрения запросов.»

1.6. Пункт 4.1.3. раздела IV Административного регламента исключить.

1.7. Пункт 4.1.4 Раздела IV Административного регламента считать соответственно 4.1.5.
1.8. Раздел V Административного регламента дополнить пунктом 5.12. следующего содержания:
«5.12. Должностные лица органа местного самоуправления, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб на нарушение  порядка предоставления муниципальной услуги, порядка или сроков рассмотрения жалобы, либо незаконный отказ или уклонение указанного должностного лица от принятия ее к рассмотрению несут ответственность в соответствии с частями 3 и 5 статьи 5.63 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                                                                С.Н. Балакан